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Umsatzsteuer —
Stolperfallen umgehen

Haftungsrisiken bei
Leistungsbezug aus dem Ausland



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 11336
Approbation: Approbationsfahig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.

Veranstaltungsformat: Seminar

« Darum lohnt sich der Kurs

Vielseitig und komplex — so lasst sich die Umsatzsteuer beschreiben. Die gute Nachricht: Wer die

typischen Stolperfallen kennt, kann die umsatzsteuerlichen Stolperfallen ganz einfach umgehen.

Das nehmen Sie mit

Regelmafiige Neuerungen, abweichende Entscheidungen durch Gerichte als auch Formalien machen die
Umsatzsteuer komplex. Stolperfallen lauern Gberall: Reserve-Charge-Verfahren, Rechnungslegung oder
Gutscheine sind nur eine Bruchteil der zahlreichen fehleranfalligen Bereiche bei der

Umsatzsteuergestaltung. Die ,Klassiker” der Umsatzsteuerfallen hat unsere USt-Expertin flr Sie

aufbereitet. Praxisorientiert anhand zahlreiche USt-Beispiele zeigt sie Ihnen, wie Sie diese gekonnt umgehen.

Einer einwandfreien Anwendung der umsatzsteuerlichen Rechtsvorschriften steht nach dem Kurs nichts

mehr im Wege.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Leistungspakete: Einheitlichkeit vs eigenstandige Leistungen

¢ Schadenersatz vs Leistungsaustausch

e Gutscheine

e Anzahlungen/Teilleistungen/Endrechnungen

» Nachweisfiihrung bei steuerfreien Umsatzen (Ausfuhrnachweis/Versendungsnachweis)
¢ Reverse Charge

¢ Haftungsrisiken fur ésterreichische Unternehmer bei Leistungsbezug aus dem Ausland

Interessant fir

e Leiter und Mitarbeiter in Finanz- und Rechnungswesenabteilungen

e Mitarbeiter Import/Export

¢ Bilanzbuchhalter sowie Buchhalter und/oder Personalverrechner It. BiBuG
¢ Wirtschaftsprifer & Steuerberater

¢ Rechtsanwalte, Geschaftsflihrer & Vorstande

Referent*in

‘r StB. Mag. Claudia Modarressy
\ Expertin fir Steuerrecht mit dem Fokus auf USt, K&St, VP-Gestaltung u.v.m.
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https://ars.at/seminar/11336/

Termine & Optionen

DATUM

18.07.2024

18.07.2024

16.10.2024

16.10.2024

23.04.2025

23.04.2025

29.07.2025

29.07.2025

11.11.2025

11.11.2025

DAUER

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

Beratung & Buchung

-
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Jeffrey Miiller-Biichse
3, ; % +43 1713 80 24-38 [ jeffrey.mueller-buechse@ars.at

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 480,-

€ 480,-

€ 480.-

€ 480,-

€ 480,-

€ 480.-

€ 480,-

€ 480,-

€ 480.,-

€ 480,-
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